
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.1

.2
0
1
9
 1

0
:0

5
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Denisa Schwarzová 

Název diplomové práce: Problematika podvodů na dani z přidané hodnoty a dopady legislativních opatření na 

hospodaření podnikatelských subjektů 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Vít Jedlička 

Pracovní pozice oponenta: asistent; Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka se zabývá významným aspektem podnikání, a to úpravou nepřímých daní v České republice a 

jejími dopady na podnikání. Cílem práce byla analýza legislativy zabraňující daňovým únikům v oblasti daně 

z přidané hodnoty a zhodnocení dopadů na hospodaření podnikatelských subjektů.  

Teoretická část je zpracována dostatečně s využitím adekvátních zdrojů pro zpracování daňově zaměřené 

diplomové práce. Praktická část vychází ze stanovených hypotéz, na které jsou navázány otázky v dotazníku, 

který byl respondenty (podnikatelskými subjekty) vyplněn. Při formulaci hypotéz mi chybí báze, na základě 

které byly stanoveny právě tímto způsobem (např. proč právě EET bude podnikatelskými subjekty hodnocena 

nejvíce kriticky?). Z pohledu vyhodnocení by bylo vhodnější předem stanovit kritéria (nějakou hranici), autorka 

porovnává výsledky týkající se jednotlivých nástrojů finanční správy mezi sebou, což vždy není dostatečné 

z pohledu vyvozených závěrů. V rámci vyhodnocení dotazníkového šetření diplomantka vychází z popisných 

statistik. I z pohledu tohoto přístupu však není dostatečně využit potenciál získaných dat, např. informace o tom, 

jaký dopad mají legislativní změny na náklady v dělení podnikatelských subjektů dle využití outsourcingu v 

účetnictví. To souvisí také s formulací doporučení, kde jsem vzhledem k oboru diplomantky očekával 

doporučení pro podniky, respektive manažery a podnikatele (např. právě ve smyslu vhodnosti využití 

outsourcingu v daňové a účetní oblasti). 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

V práci se objevily některé překlepy a gramatické chyby, nicméně pouze v omezené míře. Rovněž mám drobnou 

připomínku k seznamu zkratek, kde se rozhodně neobjevily všechny zkratky v textu práce použité. 

Cíl práce hodnotím jako splněný, diplomantka analyzovala klíčové aspekty legislativy týkající se DPH a 

vyhodnotila pohled podnikatelských subjektů na ně. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Pro obhajobu mám následující otázky: 

1. Na základě čeho jste formulovala hypotézy právě tímto způsobem? 

2. Na straně 28 zmiňujete Daňovou Kobru jako nástroj finanční správy zabraňující karuselovým 

podvodům. Mohla byste přiblížit podstatu její činnosti? 

3. Nepřímé daně jsou spojeny s procesem harmonizace daní v rámci Evropské unie. Týkala se (případně 

týká se) harmonizace také sazby (resp. sazeb) DPH?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

V Pardubicích 10.1.2019 

Podpis  ..................................................................  


